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From: Arhiva2 MVP

Sent: 5.jun 2019 10:29

To: Veselin Sukovic; Esmir Cikotic; Ana Zekovic; Irena Prelevic; Zoran Jankovic
Cc Nikola Perovic; Bogoljub Jegdic

Subject: {19/128201] Zahtjev za slobodan pristup mformacuama UPI 0306-39
Importance: High

From: Kabinet MVP

Sent: Wednesday, June 05, 2019 8:42 AM

To: Arhiva MVP

Cc: Djordje Jankovic; Natasa Jovovic

Subject: FW: [19/128201] Zahtjev za slobodan pristup informacijama
Importance: High

DS, GES
O: PPP, PFP

From: MANS - 5P| [mailto:spi@mans.co.me]

Sent: Wednesday, June 5, 2019 8:38 AM

To: Kabinet MVP <kabinet@mfa.gov.me>

Subject: [19/128201] Zahtjev za slobodan pristup informacijama
Importance: High

MreZa za afirmaciju nevladinog sektora - MANS

Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora::Tel: 382.20.266.326; 266.327; 382.69.446.094; Fax:
382.20.266.328

mans(@t-com.ime, Www.mans.co.me

Crna Gora
Ministarstvo vanjskih poslova

Broj: 19/128201

Predmet: Zahtjev za dostavljanje informacije

Postovani,

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite KOPIJU:

* akta Koji sadrzi podatke o troskovima za dnevnice tokom 2017. i 2018. godine, sa imenima sluzbenika
koji su koristili dnevnice i iznosima isplacenih dnevnica pojedinacno

Molimo Vas da rjeSenje doneSeno po ovom zahtjevu i traZene informacije dostavite na adresu Dalmatinska
ulica broj 188, 81000 Podgorica.



Ukoliko traZene informacije posjedujete u elektronskoj formi molimo Vas da ih proslijedite na email adresu
spi{@mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:
Vanja Calovi¢ Markovié, izvr$ni direktor
Podgorica, 05/06/2019



Crna Gora
Ministarstvo vanjskih poslova

Broj: (P Cl06— Z9 %5 Podgorica, J#. 06 2019. godine

Ministarstvo vanjskih poslova, na osnovu &lana 30 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (,,Sluzbeni list CG", br. 44/12 1 30/17), postupajuéi po zahtjevu broj: UP
[ 0306-39 od 5. juna 2019. godine, MreZe za afirmaciju nevladinog sektora — MANS, iz
Podgorice, ulica Dalmatinska, broj 188, a u skladu sa rjeSenjem o prenosu ovlaséenja
broj: 03/3-14/8 od 31.05.2019. godine, donosi

RJESENJE

Usvaja se zahtjev, MreZe za afirmaciju nevladinog sektora — MANS, i dozvoljava se
pristup informaciji:

,» akta koji sadrZi podatke o troSkovima za dnevrice tokom 2017. 1 2018. godine,
sa imenima sluZbenika koji su koristili dnevnice i iznosima ispladenih dnevnica
pojedinano.”.

Pristup informaciji ¢e se ostvariti dostavljanjem traZzene informacije putem poste u
formi kopije, koja ée biti poslata podnosiocu zahtjeva na adresu, ulica Dalmatinska,
broj 188, kako je i traZeno od strane podnosioca zahtjeva, u roku od 5 dana od dana
dostavljanja dokaza o uplati troskova postupka.

Troskovi postupka odreduju se u iznosu od 4,25 eura, koje je podnosilac zahtjeva duZan
platiti u korist organa vlasti na Ziro racun BudZeta Crne Gore 907-83001-19.

ObrazloZenje

MreZa za afirmaciju nevladinog sektora - MANS iz Podgorice, podnijela je Ministarstvu
vanjskih poslova zahtjev broj: UP I 0306-39 od 5. juna 2019. godine, kojim trazi
dostavljanje kopije ,,akta koji sadrZi podatke o troSkovima za dnevnice tokom 2017. i
2018. godine, sa imenima sluZbenika koji su koristili dnevnice 1 iznosima isplacenih
dnevnica pojedinaéno.”.

Clanom 30 st. 1 i 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da o
zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u sluaju iz élana



22 ovog zakona, organ vlasti odlu¢uje rjeSenjem, koiim dozvoljava pristup traZenoj
informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija,
kao i da rjeSenje kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji, odnosne ponovnu
upotrebu informacija sadrZi detaljno obrazloZenje razloga zbog kojih se ne dozvoljava
pristup traZenoj informaciji, odnosno ponovna upotreba informacija.

Rjesavaju¢i po predmetnom zahtjevu utvrdeno je da Ministarstvo vanjskih poslova
posjeduje trazenu informaciju te da se u istoj ne nalaze podaci &ijim bi se
objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iu Clana 14 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti, u skladu sa ¢lanom 13 i ¢lanom 21
stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Clanom 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisuje se da podnosilac
zahtjeva snosi troSkove postupka u vezi sa ostvarivanjem prava za pristup informacijama
u skladu sa posebnim propisom.

Visina tro§kova postupka odredena je Uredbom o naknadi troSkova postupka za pristup
informacijama (,,S1. list CG*, broj 66/16), koja ¢lanom 2 tacka 1 propisuje da troskovi
fotokopiranja informacije, na A 4 formatu crno-bijeli, iznosi 0,05 eura po stranici, a
cijenjeci Cinjenicu da se dostavlja 850 stranica, ukupni troskovi postupka informacijama
iznose 4,25 eura.

S tim u vezi, a na osnovu ¢lana 30 st. 11 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama,
odluceno je kao u dispozitivu rjeenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjesenja moZe se izjaviti Zalba Agenciji za zaStitu
li¢nih podataka 1 slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od prijema rjesenja,
neposredno ili preko ovog ministarstva.
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Obradio: Bogoljub Jegdié
Dostaviti:
- podnosiocu zahtjeva;

- u spise predmeta;
- a/a:



